



ГУБЕРНАТОР КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.11.2024 № 250-пг

г. Курск

О внесении изменений в постановление Губернатора Курской области от 10.02.2014 № 54-пг «Об утверждении Положения о кадровом резерве на государственной гражданской службе Курской области»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 19 сентября 2024 года № 813 «О внесении изменений в Положение о кадровом резерве федерального государственного органа, кадровом резерве органа публичной власти федеральной территории, утвержденное Указом Президента Российской Федерации от 1 марта 2017 г. № 96» и во изменение постановления Губернатора Курской области от 10.02.2014 № 54-пг «Об утверждении Положения о кадровом резерве на государственной гражданской службе Курской области» ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Губернатора Курской области от 10.02.2014 № 54-пг «Об утверждении Положения о кадровом резерве на государственной гражданской службе Курской области» (в редакции постановлений Губернатора Курской области от 05.05.2014 № 213-пг, от 19.05.2016 № 129-пг, от 20.09.2016 № 258-пг, от 14.02.2017 № 50-пг, от 27.11.2017 № 345-пг, от 08.02.2021 № 33-пг, от 14.12.2021 № 548-пг, от 24.01.2023 № 37-пг, от 08.08.2023 № 252-пг, от 08.07.2024 № 149-пг).

Губернатор
Курской области



А.Б. Смирнов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Губернатора
Курской области
от 08.11.2024 № 250-пг

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Губернатора Курской области
от 10.02.2014 № 54-пг «Об утверждении Положения о кадровом резерве
на государственной гражданской службе Курской области»

1. В преамбуле слова «Федеральным законом «О государственной гражданской службе Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», слова «Законом Курской области» заменить словами «Законом Курской области от 18 июня 2014 года № 42-ЗКО».

2. В Положении о кадровом резерве на государственной гражданской службе Курской области, утвержденном указанным постановлением:

1) в пункте 1.1:

слова «Федеральными законами «О системе государственной службы Российской Федерации» и «О государственной гражданской службе Российской Федерации»,» заменить словами «Федеральным законом от 27 мая 2003 года № 58-ФЗ «О системе государственной службы Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», слова «Законом Курской области» заменить словами «Законом Курской области от 18 июня 2014 года № 42-ЗКО»;

2) в подпунктах 1 - 4 пункта 2.5 слова «Федерального закона «О государственной гражданской службе Российской Федерации» заменить словами «Федерального закона от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации»;

3) в пункте 2.7 слова «Федеральным законом «О государственной гражданской службе Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», слова «Законом Курской области» заменить словами «Законом Курской области от 18 июня 2014 года № 42-ЗКО»;

4) в пункте 4.1:

подпункт «в» изложить в следующей редакции:

«в) увольнение с гражданской службы, за исключением увольнения по основанию, предусмотренному пунктом 8² или 8³ части 1 статьи 37 Федерального закона от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», либо по

одному из оснований, предусмотренных частью 1 статьи 39 указанного Федерального закона, либо увольнения при невозможности перевода гражданского служащего в соответствии с пунктами 3 - 5, 9, 12 - 14 части 5 статьи 28 названного Федерального закона на иную должность гражданской службы в связи с ее отсутствием или при отказе гражданского служащего от перевода в соответствии со статьей 28 указанного Федерального закона;»;

в подпунктах «г», «з» слова «Федерального закона «О государственной гражданской службе Российской Федерации» заменить словами «Федерального закона от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации»;

подпункт «д» изложить в следующей редакции:

«д) совершение дисциплинарного проступка, за который к гражданскому служащему применено дисциплинарное взыскание, предусмотренное пунктом 2 или 3 части 1 статьи 57 либо пунктом 2 или 3 статьи 59¹ Федерального закона от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», за исключением случая наличия такого дисциплинарного взыскания у гражданского служащего при его включении в кадровый резерв по основанию, предусмотренному подпунктом 4 пункта 2.5 настоящего Положения;»;

дополнить подпунктом «н» следующего содержания:

«н) приобретение гражданским служащим статуса иностранного агента.»;

5) в пункте 4.2:

в подпункте «д» слова «Федерального закона «О государственной гражданской службе Российской Федерации» заменить словами «Федерального закона от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации»;

дополнить подпунктами «к», «л» следующего содержания:

«к) выход гражданина из гражданства Российской Федерации или наличие гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;

л) приобретение гражданином статуса иностранного агента.».